
Ladepreise an den Ladepunkten der SWLi (brutto inkl. 19 % MwSt)

Wechselstrom (AC) Gleichstrom (DC)

Arbeitspreis 44,26 Ct/kWh 54,26 Ct/kWh

Servicepauschale* 2,50 €/Monat 2,50 €/Monat

Ansteckgebühr kostenlos kostenlos

Standzeitgebühr
Ab 180 Min (AC)/45 Min (DC)

2,00 Cent/Minute
(1,20 €/h)

2,00 Cent/Minute
(1,20 €/h)

Preisblatt WIR!Strom eMobil LadeApp/Karte
(für das Laden an öffentlich zugänglichen Ladepunkten der Stadtwerke Lindau (B) – gültig ab 01.01.2024)

Ihre Vorteile auf einen Blick 
CO2-neutrales Fahren dank 100 Prozent Ökostrom  Fairer Preis
Ladestationen in Lindau und der angrenzenden Region  Aus der Region – für die Region
  

*Für Stromkunden der Stadtwerke 
Lindau entfällt die Service-
Pauschale von 2,50 €/Monat.
Es gilt das aktuell gültige 
Preisblatt der Stadtwerke Lindau.
Die Standzeitgebühr entfällt in der
Zeit von 22.00 bis 06.00 Uhr.
Diese stellt einen Bonus dar.
Es kann kein rechtlicher Anspruch
darauf genommen werden.

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Bruttopreise. Sie enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19%). 

Ladepreise an den Ladepunkten unserer Kooperationspartner
Die Kosten für das Laden an Ladepunkten der Roamingpartner unterscheiden sich je nach Ladepunkt und Roamingpartner. 
Sie werden dem Kunden über die Smartphone-App (AllgäuStrom Mobil) vor Beginn des jeweiligen Ladevorgangs angezeigt.

Woher kommt der Strom für die Autos?
Für den Umwelteffekt entscheidend ist die Frage, wie der benötigte Strom erzeugt wird. Beim Strom der Stadtwerke Lindau handelt es sich zu 100 Prozent 
um Ökostrom aus erneuerbaren Energiequellen. Elektro-Fahrzeuge, die an den von der Stadtwerke Lindau betriebenen Lademöglichkeiten aufgeladen werden, 
fahren deshalb CO2-neutral.

Strom tanken - so einfach geht´s:
 Start Ladevorgang: Halten Sie die Ladekarte an die an der Ladesäule vorgesehene Stelle – dadurch werden Ihre Kundendaten aufgenommen.

 Nach der Autorisierung wird der Deckel der Steckdose entriegelt. In der Anzeige erscheint die Information: Anmeldung war erfolgreich.

 Verbinden Sie Ihr Fahrzeug und die Ladestation mit dem Kabel. In der Anzeige wird der Ladevorgang bestätigt. 

 Der Deckel der Hochvoltsteckdose ist während des Ladevorgangs verriegelt.

 Zum Entriegeln der Hochvoltsteckdose beenden Sie auf Seiten des E-Fahrzeugs den Ladevorgang und ziehen den Ladestecker aus der 

 Ladesteckdose. 
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Haben Sie Fragen zu unseren Produkten?
Dann besuchen Sie uns in der Auenstraße 12 in 88131 Lindau oder rufen Sie uns an. Telefon +49 (0) 8382.704.704. 
Auf unserer Internetseite www.sw-lindau.de finden Sie alle wichtigen Informationen rund um unsere Produkte und Dienstleistungen.


